

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA****PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PRC 194/2021 -PREGÃO 044/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Com base nas informações constantes no **Procedimento Licitatório nº 194/2021**, modalidade **Pregão nº 44/2021** e considerando que foram observados os procedimentos legais, nos termos da Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes, **HOMOLOGO E ADJUDICO**, conforme art. 43 VI, da Lei 8.666/93 e art.4º o objeto da licitação supracitada: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA A SANTA CA MATEMÁTICA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DE ESTIVA - MG, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.822 DE 3 AGOSTO DE 2019, em favor das empresas:**

Empresas vencedora dos itens:

CIRURGICA UNIÃO LTDA					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
019	UNI	144	ALCOOL 70% PARA USO HOSPITALAR	R\$ 5,45	R\$ 784,80
017	UNI	5000	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA	R\$ 0,14	R\$ 700,00
023	UNI	20	SORO FISIOLÓGICO 0,9%	R\$ 121,80	R\$ 2.436,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA - EPP					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
006	CX	30	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL	R\$ 11,05	R\$ 331,50
004	CX	35	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL	R\$ 10,10	R\$ 353,50
005	CX	30	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL	R\$ 10,10	R\$ 303,00
020	UNI	500	AVENTAL MANGA LONGA COM PUNHO	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
008	PT	2000	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL	R\$ 0,45	R\$ 900,00
013	CX	06	DIPIRONA MONODRATADA	R\$ 69,60	R\$ 417,60
012	UNI	1000	ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO	R\$ 0,28	R\$ 280,00
016	RL	30	ESPARADRAPO 10CMX4,5MTS ROLO	R\$ 7,50	R\$ 225,00
015	CX	03	GLICOSE 50% AMPOLA DE 10ML	R\$ 78,00	R\$ 234,00
018	UNI	20	LIDOCAINA GELEIA 20MG BISNAGA	R\$ 2,21	R\$ 44,20
003	CX	300	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
002	CX	300	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
021	UNI	40	OMEPRAZOL 40MG	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00
009	CX	05	SERINGA DESCARTAVEL S/ AGULHA 20ML	R\$ 140,00	R\$ 700,00
011	CX	02	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/AGULHA	R\$ 85,00	R\$ 170,00
010	CX	03	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/ AGULHA	R\$ 102,00	R\$ 306,00
022	UNI	20	SULFATIAZINA DE PRATA 10MG	R\$ 4,50	R\$ 90,00

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA - ME					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
001	CX	20	CEFTRIAXONA 1G	R\$ 352,00	R\$ 7.040,00
007	PT	80	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR	R\$ 0,14	R\$ 700,00
023	UNI	20	SORO FISIOLÓGICO 0,9%	R\$ 121,80	R\$ 2.436,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 39.296,80

Ficando convocado o fornecedor para assinatura da Ata de Registro de Preço nos termos do art. 64 da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei. Publique-se.

Estiva, 11 de Agosto de 2021.

VÁGNER ABILIO BELIZÁRIO
Prefeito Municipal

Publicado
Sebastião Tadeu de Al
Código Identificador:BBD0D7B1/03...

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 13/08/2021. Edição 3072
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>